
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計
1 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
5 0 0 0
6 0 0 0
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0 0 0

10 0 0 0
11 0 0 0
12 0 0 0
13 0 0 0
14 0 0 0
15 8 9 9 0 -9
16 41 41 50 0 -50
17 60 31 81 0 -81
18 49 1 82 0 -82
19 21 - 82 10 12 12 -70
20 6 - 82 3 - 12 -70
21 6 5 87 28 28 40 -47
22 37 36 123 25 5 45 78

前年差

11月

積雪・降雪比較表

平成24年11月平成23年11月
日

表の見方
積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値
※平成24年1月16～17日について測定不能の時間がありますが、平成24年2月7日岩見沢市

建設常任委員会により、欠測値分71㎝が追加補正されています。そのため平成24年3月末降

雪累計は1,110cmとなります。

22 37 36 123 25 5 45 -78
23 28 - 123 15 - 45 -78
24 6 - 123 30 15 60 -63
25 3 - 123 40 15 75 -48
26 18 17 140 34 3 78 -62
27 12 - 140 20 - 78 -62
28 5 - 140 27 13 91 -49
29 1 - 140 15 - 91 -49
30 2 2 142 13 - 91 -51
計 142 142 91 91 -51

表の見方
積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値
※平成24年1月16～17日について測定不能の時間がありますが、平成24年2月7日岩見沢市

建設常任委員会により、欠測値分71㎝が追加補正されています。そのため平成24年3月末降

雪累計は1,110cmとなります。



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 7 7 149 26 13 104 -45

2 9 11 160 37 19 123 -37

3 5 - 160 30 - 123 -37

4 27 25 185 24 - 123 -62

5 29 10 195 15 - 123 -72

6 55 30 225 15 1 124 -101

7 53 5 230 18 5 129 -101

8 68 22 252 17 - 129 -123

9 59 1 253 41 29 158 -95

10 60 9 262 37 2 160 -102

11 58 4 266 33 - 160 -106

12 101 46 312 36 6 166 -146

13 90 7 319 34 3 169 -150

14 82 2 321 32 1 170 -151

15 74 1 322 37 10 180 -142

16 95 27 349 43 9 189 -160

17 114 30 379 51 11 200 -179

18 113 14 393 54 7 207 -186

19 122 16 409 61 10 217 -192

20 119 11 420 71 16 233 -187

21 112 5 425 104 38 271 -154

22 102 - 425 80 - 271 -154

23 97 3 428 88 9 280 -148

24 95 5 433 83 5 285 -148

前年差

12月

日
平成23年12月 平成24年12月

25 92 - 433 76 - 285 -148

26 121 35 468 90 19 304 -164

27 117 3 471 109 27 331 -140

28 118 10 481 109 11 342 -139

29 111 - 481 105 5 347 -134

30 113 6 487 96 - 347 -140

31 109 1 488 75 1 348 -140

計 346 488 257 348 -140



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 104 - 488 73 2 350 -138

2 107 8 496 71 - 350 -146

3 102 - 496 74 6 356 -140

4 102 1 497 115 52 408 -89

5 117 19 516 113 5 413 -103

6 117 6 522 108 3 416 -106

7 117 5 527 131 27 443 -84

8 111 - 527 140 18 461 -66

9 114 7 534 127 1 462 -72

10 117 8 542 137 17 479 -63

11 130 19 561 144 14 493 -68

12 142 22 583 138 7 500 -83

13 165 34 617 136 7 507 -110

14 169 17 634 148 18 525 -109

15 169 11 645 136 - 525 -120

16 ※　182 14 659 135 5 530 -129

17 181 - 659 131 1 531 -128

18 171 3 662 128 2 533 -129

19 163 4 666 149 22 555 -111

20 156 - 666 138 1 556 -110

21 149 - 666 132 - 556 -110

22 153 8 674 126 - 556 -118

23 153 2 676 123 - 556 -120

24 153 4 680 120 - 556 -124

前年差
平成25年1月

日

1月

平成24年1月

25 151 5 685 119 2 558 -127

26 146 - 685 115 - 558 -127

27 159 16 701 114 - 558 -143

28 161 7 708 112 - 558 -150

29 160 6 714 111 - 558 -156

30 159 7 721 110 - 558 -163

31 154 1 722 109 - 558 -164

計 234 722 210 558 -164



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 151 2 724 107 - 558 -166

2 146 - 724 102 - 558 -166

3 162 19 743 99 2 560 -183

4 153 - 743 98 1 561 -182

5 164 18 761 113 16 577 -184

6 154 - 761 125 19 596 -165

7 148 - 761 116 - 596 -165

8 158 15 776 118 7 603 -173

9 183 33 809 127 14 617 -192

10 194 23 832 121 3 620 -212

11 189 6 838 118 1 621 -217

12 204 22 860 115 - 621 -239

13 200 9 869 114 1 622 -247

14 192 3 872 114 2 624 -248

15 187 6 878 124 15 639 -239

16 202 19 897 119 2 641 -256

17 201 7 904 119 4 645 -259

18 192 - 904 123 8 653 -251

19 188 1 905 124 3 656 -249

20 184 - 905 131 14 670 -235

21 184 5 910 145 22 692 -218

22 192 13 923 157 20 712 -211

23 179 - 923 156 10 722 -201

平成24年2月
前年差

2月

日
平成25年2月

24 180 3 926 151 8 730 -196

25 177 - 926 145 - 730 -196

26 176 - 926 153 14 744 -182

27 176 2 928 143 - 744 -184

28 183 9 937 140 2 746 -191

29 178 4 941 746 -195

計 219 941 188 746 -195



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 173 - 941 136 6 752 -189

2 170 3 944 133 2 754 -190

3 168 - 944 133 2 756 -188

4 170 3 947 131 - 756 -191

5 170 4 951 132 1 757 -194

6 171 4 955 127 - 757 -198

7 163 1 956 126 - 757 -199

8 157 - 956 123 - 757 -199

9 155 1 957 131 12 769 -188

10 152 - 957 133 7 776 -181

11 150 - 957 145 19 795 -162

12 147 - 957 140 1 796 -161

13 145 - 957 126 - 796 -161

14 143 - 957 124 5 801 -156

15 144 3 960 124 5 806 -154

16 140 1 961 120 2 808 -153

17 136 - 961 120 1 809 -152

18 132 - 961 117 - 809 -152

19 134 3 964 112 - 809 -155

20 137 7 971 109 - 809 -162

21 147 13 984 123 16 825 -159

22 139 2 986 125 6 831 -155

23 135 2 988 118 4 835 -153

24 131 - 988 121 9 844 -144

前年差
平成24年3月

3月

日
平成25年3月

25 134 3 991 116 - 844 -147

26 137 6 997 124 10 854 -143

27 144 11 1008 118 3 857 -151

28 136 - 1008 111 - 857 -151

29 134 - 1008 104 1 858 -150

30 123 - 1008 109 7 865 -143

31 112 - 1008 107 5 870 -138

計 67 1008 124 870 -138



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 121 10 1018 105 1 871 -147

2 127 12 1030 101 - 871 -159

3 119 - 1030 93 - 871 -159

4 117 - 1030 87 - 871 -159

5 118 3 1033 83 - 871 -162

6 117 1 1034 78 - 871 -163

7 115 1 1035 70 - 871 -164

8 114 4 1039 66 - 871 -168

9 109 - 1039 61 - 871 -168

10 104 - 1039 57 2 873 -166

11 95 - 1039 53 1 874 -165

12 90 - 1039 49 1 875 -164

13 84 - 1039 45 - 875 -164

14 80 - 1039 37 - 875 -164

15 75 - 1039 30 - 875 -164

16 69 - 1039 26 - 875 -164

17 60 - 1039 20 1 876 -163

18 57 - 1039 17 - 876 -163

19 53 - 1039 12 1 877 -162

20 47 - 1039 6 - 877 -162

21 40 - 1039 - - 877 -162

22 33 - 1039 877 -162

23 17 - 1039 877 -162

24 10 - 1039 877 -162

前年差
平成25年4月平成24年4月

日

4月

25 4 - 1039 877 -162

26 - - 1039 877 -162

27 1039 877 -162

28 1039 877 -162

29 1039 877 -162

30 1039 877 -162

計 31 1039 7 877 -162


